
"PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
[GABINETE DO PREFEITO 

  

=ublicado no Boletim Oficial É. 
Em 0) , 02 4 ]) 

    

  

/ 
Publicado no Quadro de Aviso 

RR a —<«. 0 0000011010" [——— Em ot 702 / j 

PORTARIA 043 /18, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018. Ass. uu | 

: 7 
O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelos 
incisos Ill, V, VIl e VIll do Artigo 81, da Lei 
Orgânica Municipal; 

  

RESOLVE: 

Art. 1º —- EXONERAR, a servidora municipal ELISANI OLIVEIRA MARQUES, titular do 
cargo público de Professor de Educação Infantil, inscrita na matrícula de nº 3072-4, do cargo 
em provimento de comissão de CHEFE DE SEÇÃO, cessando a percepção da importância 
correspondente ao símbolo de vencimento CC-5. 

Art. 2º - EXONERAR, a servidora municipal NEIDE APARECIDA DE SS. 

NEPOMUCENO titular do cargo público de Professor de Ensino Fundamental 1º Segmento, 
inscrita na matrícula de nº 0721-8, do cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE 
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL - ESCOLA MUNICIPAL PROF. SOLANGE COUTINHO 
MOREIRA, cessândo a percepção da importância correspondente 'ao símbolo de vencimentos . 
CC-4. 

Art. 3º — EXONERAR, HOSANA COUTINHO DE ARAÚJO titular do cargo público de 
Pedagogo, inscrita na matrícula de nº 4766-0, do cargo em provimento de comissão de 
DIRETOR DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL - ESCOLA MUNICIPAL PROF. PEDRO 
HENRIQUE SOARES,cessando a percepção da importância correspondente ao símbolo de 
vencimentos CC-4. 

Art. 4º —- EXONERAR, a servidora municipal CLAUDIA SOUZA EIRAS, titular do cargo 
público de Professor, inscrita na matrícula de nº 0742-0, do cargo em provimento de comissão 
de DIRETOR ADJUNTO DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL- ESCOLA MUNICIPAL 
PROF. SOLANGE COUTINHO MOREIRA, cessando a percepção da importância 
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-5. 

Art. 5º —- NOMEAR, CLAUDIA SOUZA EIRAS titular do cargo público de Professor, inscrita na 
matrícula de nº 0742-0, para exercer o cargo em provimento de comissão de DIRETOR DE 
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL - ESCOLA MUNICIPAL PROF. SOLANGE COUTINHO 
MOREIRA, fazendo jus a percepção da importância correspondente ao símbolo de vencimentos 
CC4. 

Art. 6º - NOMEAR, RAQUEL FERREIRA MENDES titular do cargo público de Professor 
de Ensino Fundamental 1º segmento, inscrita na matrícula nº 3166-6, para exercer o cargo em 
provimento de comissão de DIRETOR DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL- ESCOLA 

MUNICIPAL PROF. PEDRO HENRIQUE SOARES, fazendo jus a percepção da importância 
correspondente ao símbolo de vencimentos CC-4 

Art. 7º — Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/02/2018. M) 

; 1  



4 9 
PUBLIQUE-SE. 

  

   

  

Prefeitura Municipal de Mi ma, 06 de Fevefeiro de 2018. 

S TOSTES DE BARROS 

Prefeito Municipal de Miracema 

  
  

 


